
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Dėl LR aplinkos ministro įsakymo „Dėl kanopinių žvėrių, kurių medžioklė limituojama, 

sumedžiojimo per 2020-2021 metų medžioklės sezoną limito patvirtinimo“ projekto 

 

 

 Vadovaujantis Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių 29-32 p. nuostatomis, 

kanopinių žvėrių, kurių medžioklė yra limituojama, sumedžiojimo limitus kiekvienoje 

savivaldybėje nustato Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta savivaldybės Kanopinių žvėrių sumedžiojimo limitų nustatymo komisija. 

Vadovaujantis Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių 42 p. nuostatomis, 

bendras kanopinių žvėrių, kurių medžioklė limituojama, sumedžiojimo limitas Lietuvos 

Respublikoje įsigalioja Aplinkos ministerijai jį patvirtintus pagal Aplinkos apsaugos departamento 

prie Aplinkos ministerijos iki kiekvienų metų balandžio 20 d. pateiktus suvestinius duomenis.  

Vadovaujantis Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių 28 p. nuostatomis, 

medžiojamieji gyvūnai, kurių naudojimas reguliuojamas limituojant jų medžioklę, yra: briedis, 

taurusis elnias, danielius ir stirna. 

Įsakymo projekte taip pat siūloma nustatyti, kad nepaskirstytas stirnų, tauriųjų elnių, danielių 

ir briedžių sumedžiojimo per 2020-2021 m. medžioklės sezoną limitas naudojamas Medžioklės 

Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 

m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 258 „Dėl Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių 

patvirtinimo“, 39 punkto nustatyta tvarka arba, kai, vadovaujantis Medžiojamųjų gyvūnų gausos 

reguliavimo teritorijose, kuriose medžioti draudžiama, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2002 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 513 „Dėl Medžiojamųjų gyvūnų 

gausos reguliavimo teritorijose, kuriose medžioti draudžiama, tvarkos patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka reguliuojama stirnų, tauriųjų elnių, danielių ar briedžių gausa teritorijose, kuriose medžioti 

draudžiama. 

 

 

 


